
SMARTHEATER  
Elektrické sálavé topidlo pro vnitřní a venkovní prostory 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ A INSTALACI 
 

 

 
 

TYP SMH-1 ( 1 000 W) 
 

 

TYP SMHRC-2 ( 2 000 W) 
 
 
 

  



2 

 

 

SMARTHEATER 

Vážený zákazníku, 

z důvodu bezpečnosti a správného používání si před prvním použitím topidla 
důkladně přečtěte následující informace. Návod si pečlivě uschovejte. 

Topidlo nevyzařuje UV ani jiné škodlivé záření,  pouze záření infračervené (tepelné) 
a viditelné (světlo). 

 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
 

 Topidlo je silný tepelný a světelný zdroj. Nedívejte se dlouhodobě přímo do 
tepelného zdroje. 

 Při delším pobytu přímo v oblasti tepelného záření muže dojít k přehřátí 
organizmu (úpal). 

 Topidlo nikdy nepoužívejte bez dozoru pro přímý ohřev dětí, nepohyblivých 
nebo bezmocných osob. 

 Před připojením do sítě zkontrolujte, zda napětí na štítku odpovídá napětí 
v síti. 

 Topidlo připojte pouze k řádně instalované elektrické zásuvce se zemnícím 
ochranným kolíkem. 

 Pokud i správně dimenzované jističe při zapnutí topidla vypínají, použijte jističe 
s charakteristikou C. 

 Topidlo připojujte pouze ke zdroji elektrické energie podle specifikace na 
výrobním štítku. 

 Nikdy se nedotýkejte částí, které jsou pod napětím! Je to životu nebezpečné! 

 Nikdy neobsluhujte topidlo s mokrýma rukama! Je to životu nebezpečné! 

 Nikdy topidlo nepoužívejte, pokud je poškozené nebo je porušený přívodní 
kabel elektrické energie. Hrozí riziko úrazu! 

 Pokud je topidlo v provozu, neuchovávejte nebo nepoužívejte v jeho blízkosti 
hořlavé látky nebo spreje. Hrozí nebezpečí požáru! 

 Nepoužívejte topidlo v hořlavém prostředí (např. v blízkosti hořlavých plynů 
nebo nádob se spreji)! Hrozí nebezpečí výbuchu a požáru! 

 Důležité! Nestrkejte do otvorů na topidle žádné předměty! Hrozí riziko úrazu 
(elektrický šok) a poškození topidla! 

 Pozor! Nedívejte se do vyzařovaného světla delší dobu! 

 Pozor! Při provozu topidla je celá jednotka horká! Umístěte topidlo na takové 
místo, aby nedošlo k náhodnému dotyku. Hrozí nebezpečí popálení! 

 Nad topidlem nebo v jeho blízkosti nesušte žádné části oblečení, ručníky, 
apod. Hrozí nebezpečí přehřátí a požáru! 



3 

 

 

SMARTHEATER 

 Rameno závěsu nesmí být přestavováno, pokud je topidlo v provozu! Hrozí 
nebezpečí popálení! Dříve, než začnete rameno závěsu nastavovat, vytáhněte 
vidlici ze zásuvky a nechte topidlo úplně vychladnout. 

 Topidlo není určeno pro používání dětmi nebo nezpůsobilými osobami bez 
dozoru! Dejte pozor, aby si děti se topidlem nehrály! 

 Elektrická zásuvka topidla musí být přístupná v jakémkoliv okamžiku, aby bylo 
možné v případě potřeby vytáhnout vidlici co možná nejrychleji! 

 Tento návod k obsluze tvoří součást topidla a musí být uchován na bezpečném 
místě. 

 Dříve, než budete s topidlem manipulovat nebo je budete ukládat, nechejte je 
úplně vychladnout! 
 

UMÍSTĚNÍ 
 

Topidlo je navrženo pro provoz s umístěním na zdi.  Min. vzdálenost horní hrany 
topidla od stropu je 0,2 m. Vzdálenost mezi spodní hranou topidla a podlahou musí 
být minimálně 1,8. 

Mezi bočním okrajem topidla a zdí (při umístění u rohu) musí být minimálně 0,5 m. 

Při montáži pod strop nebo na stěny z materiálů citlivých na teplo je třeba tyto 
vzdálenosti zvýšit dle vlastností použitého materiálu. 

Při vyšší prašnosti ve vytápěných prostorách se může nad topidlem vytvářet 
znečištění zdí a stropů. 

Na zdi smí být topidlo používáno pouze instalované do horizontální polohy s 
maximálním náklonem 45°. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


